PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 2 – Edital PROGRAD nº 019/2017

EDITAL PROGRAD Nº 019/2017

RESULTADO DO PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA CADASTRO DE ESCOLAS

PARCEIRAS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA (PIBID)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenação Institucional do PIBID, FAZ SABER aos interessados o Resultado

Geral em Ordem Classificatória do Processo de Classificação para Cadastro de Escolas

Parceiras do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), nos termos do

Edital PROGRAD nº 007/2017, conforme segue:

1. DA APRESENTAÇÃO DO RESULTADO

1.1 Campus de Jacarezinho

1.1.1 Subprojeto Interdisciplinar

CANDIDATOS A ESCOLAS PARCEIRAS RESULTADO

Colégio Estadual Carolina Lupion Aprovada

Escola Itinerante Valmir Mota de Oliveira Aprovada

1.1.2 Subprojeto Biologia

CANDIDATOS A ESCOLAS PARCEIRAS RESULTADO

Não houveram escolas inscritas

1.2 Campus de Cornélio Procópio

1.2.1 Subprojeto de Letras Português

CANDIDATOS A ESCOLAS PARCEIRAS RESULTADO

Centro Estadual de Educação Básica Para

Jovens e Adultos de Cornélio Procópio

Aprovada

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 2 – Edital PROGRAD nº 019/2017

1.2.2 Subprojeto de Matemática

CANDIDATOS A ESCOLAS PARCEIRAS RESULTADO

Não houveram escolas inscritas

1.2.3 Subprojeto de Letras Inglês

CANDIDATOS A ESCOLAS PARCEIRAS RESULTADO

Não houveram escolas inscritas

1.2.4 Subprojeto de Geografia

CANDIDATOS A ESCOLAS PARCEIRAS RESULTADO

Escola Estadual Padre Manoel da Nobrega Aprovada

Centro Estadual de Educação Básica para

Jovens e Adultos de Cornélio Procópio

Aprovada

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 23 de março de 2017.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.